8 Kitapçı, Zekeriyya, “Sosyal, Siyasi ve Dini Yönleri İle İslami Fetihler Sırasında Aşağı Türkistan

(Mâveraunnehir), Diyanet Dergisi, XVII, Eylül-Ekim 1978, s. 282.
9 Bölge, Horasan valisi Umeyr b. Osman b. Sa’d tarafından fethedildiğine dair rivayetler varsa da

(Kurt, Orta Asya’nın İslamlaşma Süreci, s.39.) Müslim b. Kuteyb (94/713) tarafından fethedildi-
ği görüşü ağırlık kazanmaktadır. Belâzurî, Ahmed b Yayha, Futuhu’l-Buldan, çev: Mustafa
Fayda, Ankara 1987, s. 615. Bu tarihten sonra bölgeye müslüman Araplar yerleşmiştir. Abbasi
halifeliğinin zayıflaması ve küçük devletçiklerin kurulması devrinde bölge Samaniler hâkimiye-
tine girer. Samanilerin 389/999’da Karahanlılar tarafından yıkılmasından sonra Fergana da dâ-
hil olmak üzere tüm Mâverâunnehir bölgesi Karahanlıların hâkimiyetine girmiştir. İbnu’l-Esir,
Muhammed b. Abdülkerim, el-Kâmil fi’t-Tarih, çev: Ahmet Ağırakça-Yunus Apaydın, İstanbul
1985, Cilt IX, s. 261. Miladi XI. yy.

çalışmasından49 hareketle Süleymaniye Kütüphanesi Carullah Efendi kısmın-
da bu eserin farklı bir nüshasının daha olduğunu tespit etmiş bulunmaktayız.50

45 Süleymaniye Kütüphanesi Erzincan bölümünde no: 159/5 te kayıtlı bir mecmuanın beşinci

metni olup 205-220 nolu sayfalar arasında bulunur. Hicri 1135/1722 yılında Muhammed b. Ha-
cı Ali tarafından kaleme alınmıştır. Ancak eser pek okunaklı olmayıp kelimelerde bazı eksiklik-
ler vardır. Eser, “Akîdetü fî Usûli’d-Dîn li İmam Allâme Şeyhü’l-İslam el-Lâmişî” ismiyle kayıtlı-
dır. Lâmişî, Akîdetü fî Usûli’d-Dîn li İmam Allâme Şeyhu’l-İslam el-Lâmişî, Süleymaniye ktp, Er-
zincan Böl., no: 159/5, vr.

Ancak yaygın şerh anlayışından farklı olarak eserin hemen her
sayfasına bazı kısa açıklamalar yapılmıştır. Bu açıklamaların kim tarafından ne zaman yapıldı-
ğı ise belli değildir. Eserin adı “Kitâbu’t-Temhid maa’ Şerhi fi Mevadıi’t-Tecrid” olup Süleymani-
ye kütüphanesi Hacı Selim Ağa Bölümü no: 587 de kayıtlıdır. Yazma 761/1359. yılında İbrahim
b. Mahmud el-İsferânî tarafından yazılmıştır.

49 Hallâf, Abdulvahap, İslam Hukuk Felsefesi-İlmi Usuli’l-Fıkh, çev: Atay, Hüseyin, Ankara 1985,
s.158.

50 Lâmişî, Kitabu Usuli’l Fıkh, Süleymaniye ktp, Carullah Efendi Böl., kyt no: 438/ vr.

Metinde nâsih tarafından yapılan bazı açıkla-
malar da vardır. Ancak nâsihin ismi zikredilmemiştir. Türkî, görevliler tarafından eserin aslının
kullanılmasına izin verilmediğini, ancak zorlukla mikrofilmine ulaşabildiğini söylemektedir. Biz-
de araştırmamıza ve talep etmemize rağmen bu nüshaya ulaşamadık Yazma eser hicri
762/1360 de tamamlanmış olup, Melik Vahhap Halife Mansur tarafından kütüphaneye vakfe-
dilmiştir. Eserin ilk sayfasının sonunda farklı bir yazı ile “Emirü’l-Müminin Ebi Abbas Mansur
Billah” tarafından hicri 1001/1592 senesinde kütüphaneye verildiğine dair kayıt mevcuttur.
Karaviyyin Kütüphanesi yazma katalogunda eser ve yazarının ismi Ebû Kasım Hüseyin b. Ali
el-Lâmişi ile karıştırılmış onun adıyla kaydedilmiştir. Lâmişî, Kitabu fi Usuli’l-Fıkh, s. 14.

52 Lâmişî, Usulu’l-Fıkh, Londra, British Musem, Or.13,-Or 18.